
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Anlæg og Ejendomme
	Beskrivelse af udviklingsmålet: Udviklingsmål 1: Muligheder for udfoldelse af kultur-, fritids- og idrætsfaciliteter (Fælles mål) Udviklingsmål 2: Gennemgang af kultur- og fritidstiltag ift. borgervirkning (Fælles mål)Udviklingsmål 3: Log-bog for kommunikation vedrørende de enkelte bygge-/anlægsopgaverUdviklingsmål 4: Omorganisering af ejendomsdriftenUdviklingsmål 5: Mål for reduktion af sygefravær Udviklingsmål 6: Fleksibel arbejdsform i Anlæg og EjendommeUdviklingsmål 7: Beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaerUdviklingsmål 8: Øget digitalisering på ejendomsdriftenUdviklingsmål 9: Styrket kommunikation om anlægsprojekter (Fælles mål)
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: 1. Muligheder for udfoldelse af kultur-, fritids- og idrætsfaciliteterFælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE
	Baggrund og formål 2: Befolkningstilvæksten i Skanderborg Kommune skaber et pres på de eksisterende fritids- og idrætsfaciliteter samtidig med, at økonomien er presset. Frem for at bygge nyt, er vi nødsaget til at anvende de eksisterende faciliteter klogt og bedre, men også bringe natur og grønne områder mere aktivt ind som fritids- og idrætsressource med henblik på fortsat at kunne tilbyde borgerne gode muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2: • DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - fokusområder i ledelsesudviklingen med afsæt i ledelsesgrundlag. • Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik-og Miljøudvalg.
	Aktiviteter 2: I 2023 afklares indledningsvist på tværs af PTM, AE og UKE (og de tilknyttede kontraktholdere), hvor der er de største potentialer, og hvordan der kan arbejdes videre hermed. Der indledes med et møde, hvor alle spiller ind med idéer med henblik på udvælgelse af dem med mest værdi for borgerne. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: • Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. • Løbende i aftaleholdernes dialog med direktører på fagområderne.  
	Forventede virkninger for borgeren 2: Borgerne tilbydes også i fremtiden - trods befolkningstilvæksten - gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv ved at indtænkte natur og grønne områder. 
	Tidsperspektiv 2: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 2: Kan brugen af eksisterende faciliteter (ikke blot haller) styrkes, kan natur og grønne områder tænkes ind som faciliteter, og kan vi deles om udstyr? Vi vil ikke kun tænke og arbejde kommunalt, men også i et samspil med borgerne. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 16: 2. Gennemgang af kultur- og fritidstiltag ift. borgervirkningFælles mål: UKE med kontraktholdere, PTM med kontraktholder og AE
	Baggrund og formål 16: For at sikre størst mulig værdi for borgerne på kultur- og fritidsområdet er det vigtigt, at vi prioriterer, trimmer og målretter vores kultur- og naturtilbud mod det, borgerne efterspørger og sløjfer det, som der ikke længere er behov for, eller hvor borgerne selv har løsninger eller kan bringes i spil. 
	Det politiske og strategiske afsæt 16: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - forslag til noget, vi skal holde op med at gøre. Politisk forankret i Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalg, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik og Miljøudvalg. 
	Aktiviteter 16: I Anlæg og Ejendomme vil vi understøtte  Udvikling, Kultur og Erhverv når der skal arbejdes med at afklare hvilke konsekvenser det vil have at ændre på eksisterende tilbud. Det kan bl.a. dreje sig om de bygningsmæssige rammer. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 16: • Halvårlig opfølgning med direktører på fagområder til midtvejsevaluering af kontrakter/aftaler. • Løbende i aftaleholdernes dialog med direktører på fagområderne.  
	Forventede virkninger for borgeren 16: Ved at holde op med at gøre ting på kultur- og fritidsområdet, vil der frigives fokus til at højne eller tilbyde mere af det, som borgerne efterspørger på dette område. 
	Tidsperspektiv 16: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 16: For at sikre størst mulig værdi for borgerne skal det, vi anvender ressourcer på i dag evalueres i forhold til, om der noget, vi kan holde op med? Skal vi f.eks. fortsat have mange skraldespande ude i naturen, eller kan man lære at tage affaldet med hjem? Hvilke kulturtilbud er der reelt efterspørgsel efter? Evalueringen heraf kan have mange former - eksempelvis brugerundersøgelser. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: 3. Log-bog for kommunikation vedrørende de enkelte bygge-/anlægsopgaverFællesmål: Anlæg og Ejendomme med PTM
	Baggrund og formål 3: I byggeprojekter er der kommunikation på tværs af AE, PTM, DIR, politikere, fagområder og borgere.Det er vigtigt at alle oplysninger om spørgsmål og svar kan findes èt sted. Og at de drøftelser der ligge til grund for tekniske beslutninger, kan genbesøges og danne grundlag for et fyldestgørende svar.
	Det politiske og strategiske afsæt 3: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - styring og udvikling af opgaveløsningerPolitisk forankret i, Økonomi- og Erhvervsudvalg og Plan-, Teknik og Miljøudvalg. 
	Aktiviteter 3: Anlæg og Ejendommer afsøger muligheder for et system som er enkelt og som også kan anvendes af PTM. AE fremlægger muligheder for PTM og værktøjet indføres efter fælles beslutning.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Dialog med direktører på fagområdet
	Forventede virkninger for borgeren 3: Borgere vil ved henvendelser få koordinerede svar som tager afsæt i de samme tekniske overvejler.
	Tidsperspektiv 3: igangsættes i 2023
	Udviklingsmål 3: For at sikre enkoordineret tilgang til byggeopgaverne og de tekniske vurderinger der ligger til grund for løsninger og sagsfremstillinger, skal der udvikles et Log-bog system, hvor det er beskrevet hvilke dialoger der ligger til grund for anbefalinger.Der skal være tilgang til systemet fra både AE og PTM.Log-bog skal danne grundlag for bl. a borgerhenvendelse og spørgsmål fra byrådet.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: 4. Omorganisering af bygningsdriften
	Baggrund og formål 4: Der udarbejdes en ny model for organisering af bygningsdriften i Skanderborg Kommune. Det skal ses i sammenhæng med Budget 2023-2026 og eventuel erstatte den nuværende form.Der skal udarbejdes en ny model for bygningsdriften. Der er afsat 500.000 kr. til en analyse.. Hensigten er optimeret drift, med fokus på bl.a. at opnå mere fokus på at vedligeholde bygningsmassen og sikre optimal drift.
	Det politiske og strategiske afsæt 4: DUS spor 1. Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed - et fælles ledelsesgrundlag.  DUS spor 2. God ledelse og en bæredygning organisation - fokusområder hvor opgaveløsning kan udvikles med bedre organisering og styring. 
	Aktiviteter 4: Dialog med kontraktholdere, teknisk service ledere og teknikere.Afklaring af forskellige scenarier som fremlægges politiskIdriftsætning af den nye organisering
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: • Halvårlig opfølgning med direktør på fagområdet og  kerneaktører. • Økonomi- og Erhvervsudvalget evaluerer.
	Forventede virkninger for borgeren 4: Borgerne vil opleve en mere ensartet prioritering af økonomiske midler og tid på de enkelte ejendommegrupper. 
	Tidsperspektiv 4: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 4: Udvikling af en ny model for bygningsdrift
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: 5. Mål for reduktion af sygefravær
	Baggrund og formål 5: AE vil fastholde eller nedbringe det i forvejen lave fravær på 3,6% årligt gennem følgende strategi: 1. Mulighed for hjemmearbejde og online-mødedeltagelse, hvis medarbejdere er "smittebærende" for at mindske smitte på kontoret.2. Øget fokus på korrekt registrering ved sygdom, eksempelvis hvis medarbejderne arbejder hjemmefra. 3. Øget opmærksomhed på fysisk sundhed og mental trivsel i afdelingen med henblik på at mindske sygdom.
	Det politiske og strategiske afsæt 5: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - mål for nedbringelse af sygefravær og strategi for, hvordan mål opnås. 
	Aktiviteter 5: Strategien for fastholdelse eller nedbringelse af afdelingens i forvejen lave sygefravær drøftes i LMU og på afdelingsmøder. Trivsel drøftes på afdelingsmøde med aftaler om handlinger i afdelingen, der kan fastholde eller øge denne.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: - dagsorden på hvert Lokalt-MED møde
	Forventede virkninger for borgeren 5: Borgerne vil opleve en høj og kontinuerlig medarbejdertilgængelighed i Anlæg og Ejendomme. 
	Tidsperspektiv 5: Ultimo 2023. 
	Udviklingsmål 5: Lokalt målDet samlede sygefravær skal falde fra 3,6% i 2022 til 3,0% i 2023. Korttidssygefraværet skal i 2023 være mindre end 80 dageLangtidssygefraværet skal i 2023 være mindre end 25 dage
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: 6. Fleksibel arbejdsform
	Baggrund og formål 6: Anlæg og Ejendomme består af en medarbejder stab på 17 personer. Der skal arbejdes med hvordan fleksible arbejdsformer kan sikre fastholdelse og optimale rekrutteringsmuligheder 
	Det politiske og strategiske afsæt 6: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - beskrivelse af, hvordan man vil eksperimentere med fleksible arbejdsformer.
	Aktiviteter 6: I samarbejde med LMU opstartes drøftelser om fleksible arbejdsformer, og det drøftes herefter ved afdelingsmøder
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Løbende dialog på afdelingsmøder. 
	Forventede virkninger for borgeren 6: Styrket fagligt og koordineret fokus tilgængelighed og fagligt fællesskab, med fleksible arbejdstider
	Tidsperspektiv 6: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 6: Skabe mulighed for en fleksibilitet ift hvor og hvornår arbejdstiden afvikles 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: 7. Beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaer
	Baggrund og formål 7: I Anlæg og Ejendomme anvendes  God modtagelse ved ansættelser i afdelingen. God modtagelse fungerer som et godt on-boarding system.  God modtagelse vil blive anvendt fortsat. Derudover vil der blive fokus på exit opfølgning.
	Det politiske og strategiske afsæt 7: DUS SPOR 2: Fastholdelse og rekruttering - beskrivelse af god modtagelse af nye kollegaer. 
	Aktiviteter 7: Alle nye medarbejdere skal ud over den første oplæring i SBSYS og dagsordenssystemet, deltage i opfølgende og grundig oplæring i SBSYS og dagsordenssystemet 4 uger efter ansættelse, når de har fået de basale ting på plads ved opstart.Fortsat brug af God modtagelse ved alle nye medarbejdere. Fortsat brug af mentor-ordning. Alle nye medarbejdere evaluerer fortsat God modtagelse med henblik på eventuel forsat justering og forbedring af modtagelsen i Anlæg og Ejendomme. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: • Fokus i 3-måneders-samtale med nye medarbejdere. 
	Forventede virkninger for borgeren 7: Systematisk brug af journalisering. Tydelige og letforståelige sager i dagsordenssystemet, hvor sammenhæng mellem politik og virkning for borgeren klart fremgår. 
	Tidsperspektiv 7: Etårigt. 
	Udviklingsmål 7: Alle medarbejdere i Anlæg og Ejendomme skal kunne bruge SBSYS, journalisering og dagsordenssystemet., hvor sagsfremstillingen det er tydelig , hvad der træffes beslutning om, på hvilket politisk grundlag og med hvilken virkning for borgerne.  
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 8: 8. Øget digitaliseret på ejendomsområdet
	Baggrund og formål 8: I takt med den mulighederne for digitaliserede løsninger til optimeret bygningsdrift udvikles, skal der være fokus på at der snvendes digitale løsninger som understøtter gode økonomiske og tekniske løsninger.Dette kræver en høj faglighed og stærke faglige miljøer.Derfor er driftenheden "Vedligehold af klimaskærm og tekniske installationer" oprettet, for at sikre en strategisk tilgang til drift og udvikling af bygningsmassen  
	Det politiske og strategiske afsæt 8: DUS Spor 2: Udvikling af organisering og opgaveløsning - fokusområder, hvor relevant at kigge på muligheder for velfærdsteknologi, digitalisering eller bedre organisering og styring.
	Aktiviteter 8: I forbindelse med en ændret organisering af bygningsdriften, vil der primo 2024 blive  udviklet et digitalt værktøj til at skabe overblik over anvendelsen af kommunens bygningsmasse. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 8: Dialog med kontraktholdere og teknisk serviceledere. 
	Forventede virkninger for borgeren 8: Kommunen vil bevare egnede bygninger som kan understøtte aktiviteter
	Tidsperspektiv 8: Flerårigt. 
	Udviklingsmål 8: At sikre den bedst mulige udnyttelse af ejendomsmassen i de kommende år, hvor der kommer flere borgere til i kommunen. Finde og indkøre nye digitale systemer der kan skabe overblik ift ledige m2 og emner til senere salg
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 9: 9. Styrket kommunikation om anlægsprojekter
	Baggrund og formål 9: Byrådet har afsat penge til et historisk højt anlægsbudget. Over de næste tre år alene skal der bygges to skoler og syv daginstitutioner. Her til kommer klimaprojekter, anlæggelse af cykelstier m.m. Formålet med dette udviklingsmål er at styrke og systematisere kommunikationen omkring anlægsprojekterne generelt. 
	Det politiske og strategiske afsæt 9: UdviklingspolitikkenKlar til FremtidenDUS2023Kommunikationspolitikken
	Aktiviteter 9: Der udarbejdes kommunikationsplaner for kommunikation til omkring vej- og cykelsti-projekter og større kommunale anlægsprojekter, skoler og daginstitutioner. Der arbejdes med at forankre opgaven organisatorisk mellem de involverede områder som er fælles om målet.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 9: Der holdes kvartalsvise statusmøder. 
	Forventede virkninger for borgeren 9: Med indsatsen synliggøres arbejdet med konkrete anlægsprojekter generelt. Der er særligt fokus på de målgrupper, som bliver direkte berørt af anlægsprojektet eksempelvis brugere, naboer eller lign.
	Tidsperspektiv 9: Målet er et-årigt.
	Udviklingsmål 9: Udviklingsmålet skal styrke kommunikationen omkring kommunens anlægsprojekter før, under og efter anlægsfasen gennem brug af de lokale medier, SOME, bedre fysisk skiltning m.m. Det handler både om at fortælle "den gode historie" til offentligheden generelt, men også om at blive bedre til at informere berørte borgere, foreninger m.m.Målet er fælles med Plan, Teknik og Miljø og Anlæg og Ejendomme


